
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2018 Ausgegeben am 17. Dezember 2018 Teil II 

332. Verordnung: Änderung der Handelstransparenzausnahmen-Verordnung 2018 

332. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Handelstransparenzausnahmen-Verordnung 2018 geändert wird 

Auf Grund des § 65 Abs. 2 und des§ 90 Abs. 11 des Wertpapieraufsichtsgesetzes 2018 – 
WAG 2018, BGBl. I Nr. 107/2017, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 37/2018, und 
des § 92 Abs. 4 des Börsegesetzes 2018 – BörseG 2018, BGBl. I Nr. 107/2017, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 37/2018, wird verordnet: 

Die Handelstransparenzausnahmen-Verordnung 2018 – HTAusV 2018, BGBl. II Nr. 387/2017, wird 
wie folgt geändert: 

1. § 5 Abs. 6 lautet: 
„(6) Rechtsträger können im Hinblick auf ihre Pflicht zur Nachhandelstransparenz gemäß Art. 21 

Abs. 1 der Verordnung (EU) Nr. 600/2014 vom Recht der zeitlich verzögerten Veröffentlichung gemäß 
Abs. 1 im Hinblick auf Geschäfte, die außerhalb eines Handelsplatzes abgeschlossen werden, Gebrauch 
machen, wenn eine der Voraussetzungen gemäß Abs. 1 Z 1 bis 4 vorliegt.“ 

2. § 7 wird wie folgt geändert: 

a) In Z 1 wird die Wortfolge „in seiner Stammfassung“ durch die Wortfolge „in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 37/2018“ ersetzt; 

b) in Z 2 wird die Wortfolge „in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 64 vom 10.03.2017 S. 116“ 
durch die Wortfolge „in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 278 vom 27.10.2017 S. 56“ ersetzt; 

c) in Z 3 wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Verordnung (EU) 2016/1033, ABl. Nr. L 175 
vom 23.06.2016 S. 1“ durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Verordnung (EU) 2016/1033, ABl. 
Nr. L 175 vom 30.06.2016 S. 1, in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 278 vom 27.10.2017 S. 56“ 
ersetzt; 

d) in Z 5 wird vor dem Punkt die Wortfolge „, in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 276 vom 
26.10.2017 S. 78“ eingefügt. 

3. § 8 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“; es wird folgender Abs. 2 angefügt: 
„(2) § 5 Abs. 6 und § 7 Z 1 bis 3 und 5 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 332/2018 treten 

mit 1. Jänner 2019 in Kraft.“ 

Ettl     Kumpfmüller 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. § 5 Abs. 6 lautet:
	2. § 7 wird wie folgt geändert:
	a) In Z 1 wird die Wortfolge „in seiner Stammfassung“ durch die Wortfolge „in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 37/2018“ ersetzt;
	b) in Z 2 wird die Wortfolge „in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 64 vom 10.03.2017 S. 116“ durch die Wortfolge „in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 278 vom 27.10.2017 S. 56“ ersetzt;
	c) in Z 3 wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Verordnung (EU) 2016/1033, ABl. Nr. L 175 vom 23.06.2016 S. 1“ durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Verordnung (EU) 2016/1033, ABl. Nr. L 175 vom 30.06.2016 S. 1, in der Fassung der B...
	d) in Z 5 wird vor dem Punkt die Wortfolge „, in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 276 vom 26.10.2017 S. 78“ eingefügt.
	3. § 8 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“; es wird folgender Abs. 2 angefügt:


		2018-12-17T13:39:30+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




